
書式第 12号 (法第 28条関係)

2023年度 事 業 報 告 書

2023年 4月 1日 から 2024年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人プリッジフォースマイル

1 事業の成果

児童福祉法改正により2024年 4月 から都道府県にアフターケア事業が義務化されることに伴い、行政の動

きが活発化 し、積極的にプロポーザルに参加 し、事業受話に結びつけました。世田谷区、東京都に2ヶ 所の

場所をオープンし、関東圏では3ヶ所の居場所ができ、親を頼れない若者の孤立を防ぎ、自由な交流、意

交換ができる体制となりました。また、熊本県では「社会的養護自立支援実態把握調査事業」を受託、今

の熊本県・熊本市に向けて社会的養護政策の提言を行いました。メンタル面の課題を抱える若者が増える

、医療連携支援事業を活用し、心理カウンセリングの実施や医療が必要な若者を精神科につないだり、仕
|や金銭等、生活上の課題を併せ持っている人にも総合的な支援ができるようになりました。
2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係 る事業 (事業費の総費用 【 223,086 1千円)

中

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数

事業費の

金額

(千円)

施

時

実

日

施

所
実
場

事 業 内 容事業名

東京、埼玉、
神奈川、千

葉、佐賀、熊
本、北海道、

静岡、長野、
愛知、長崎の

児童養護施設
在住の中学
1生、高校生、

睡所者
11.639ノ、

|(延べ人数 )

52,097
川、千葉、佐
、熊本、北海
、静岡、長
、愛知、長崎

の児童養護施設
内研修室、各地

区の公共施設、
業の研修室、
ンラインで実

只 、 玉、神 38人

24年3月

3年4月児童養護施設へ在住する中

学生 。高校生を対象にセミ

ナーやイベン トを実施 し、
卒園後困らないように自立

指導を行 う。

巣立ちセミナー

プリッジキャリア

出張セ ミナー

集合型セミナー

児童養護施設
等の児童及び

出身者に対す
る、自立を目
的とした教育
事業

、神奈川

、千葉県、
岡県、佐賀
、熊本県、
岡県の児童

護施設の退

40,160玉

,684人

(延べ人数)

川、千葉、佐
、熊本、福

岡、大阪、愛知
の公共施設、
フェ、弊団体
所やオンラ

ンで実施

玉 147人児童養護施設
等の児童及び
出身者に対す
る、相談、情
報提供並びに

交流促進事業

所後支援 :

設退所者を対象にしたセ

ミナーやイベン トの実施。

ア トモプロジェクト

専任のメンターボランティ
アが退所者を個別支援の実

ツモ個別支援

トモ個別支援

任スタッフによる退所者

継続支援計画作成の実施

023´年:4月

2024年 3月

自立ナビК個別支援

ア



4人

,244人
(延べ人数 )

都、神奈
、埼玉

千葉県、
県、熊本
童養護施
出身者、
家庭出身

||

泉

県

賀
児
等

39,537
業」で居場所運営、セミ
ー実施など。

よこはまPort For

賀市事業 「アフターケア

業」で居場所運営など。
賀こんね

本市・県事業 「アフター
ア事業で居場所運営な

たヽるベースくまもと

奈川県事業 「生活困窮者
への巣立ち応援金給付事
」

浜 アフターケア

ど。

023年:4月

2024年 3月

浜事業所内、
事業所内、

本事業所内、
戸川区児相、

その他公共施
、世田谷区事

内、東京事
所 内

童養護施設
の児童及び

身者に対す
る生活支援事

(延べ人数)

、神奈
千葉
玉県、
、熊本
童養護
里親家
の中学
校生 1,

|1県、

や

住

、 働

人

、埼
賀県
の児

27,906
都、神奈川
千葉県、埼
、佐賀県、
県の協賛企
事務所、店

玉県

の

等

9人
日間の就業体験をしても

労支援に関するセ ミナー

実施

ジョブプラクティス

の も で中昌 生 に

らう

023`午:4月

2024年 3月

1,3894人 東京都、神奈
川県、千葉
県、埼玉県の

児童養護施設
在住や里親家
庭の高校生、
阻所者 12人

2023年4月

2024年3月

東京都、
神奈川県内の事

務所、協賛企業
の事務所店舗等

高校3年生、退所者向けに
職業紹介をする

職業紹介

童養護施設
の児童及び

身者に対す
就労支援事

、職業紹介
る

12,00724人

養護施設等の

退所者
31人

童ヽ
川
児

香

の

京

ヽ
ヽ
ヽ
重
阪

東
川
玉
野
三
大

埼

長福岡、

神奈

千葉

沖縄

2023年4月

2024年 3月

東京、神奈川
千葉、埼玉、福
岡、長野、沖縄
二重、香川、大

阪、の大学また

は専門学校

教育支援プログラムの運
営。
カナエール奨学金
シュウウエムラ「ラーニン

グ ア トリエ スカラーシッ
プ」
東京スター銀行奨学金
オラクルIT奨学金
ピクテ投信顧問奨学金

児童養護施設

等の児童及び

出身者に対す
る奨学金支援
事業

2,8802人 東京都、埼玉

県、神奈川県
の児童養護施
設退所者、社
会人 6人

2023年 4月

2024有二3月

神奈川県にある
シェアハウス

住宅支援 「シェアハウス」
の提供、運営。

スマイリングプロジェクト

児童養護施設
等の出身者に
対する住宅支
援事業



京都、熊本県
の研修室、児
相談所等、オ

ンラインで実施

内

7人 東京都、千葉
県、神奈川
県、茨城県、
熊本県、佐賀
県内の児童養
護施設等職員
629人

(延べ人数 )

6,789児童養護施設
等の職員に対
する、研修及
び業務支援事
業

るビジネスマナーや子供
キャリア形成に関する考

川区人材育成事業

え方の研修等。

に対

員セ ミナー

設 の

2024有「 3月

023 月

8,989東京都内の研修
室、オンライン

実施

20人 ブ リッジフォ
ースマイル社
会人ボランテ

ィア、一般参
加者
754人

児童養護施設
等の児童及び
出身者を支援
するボランテ
ィアの確保、

育成事業

こどもたちへの支援を行う
材の育成、研修事業。

「スキルアップ研修」の実

23年4月

2024年 3月

50人 プリッジフォ
ースマイル事
務局メンバー

50人

2402023年4月

20244千 3月

必要に応 じて随
時電話等で相
談、定例ⅢG実

施

専門機関及び

他団体との交
流及び協力関

係の促進事業

児童養護施設退所者の専門
支援機関ゆずりはとコンサ
ルティング契約を結ぶ

9人
社会的養護に

関心のある一

般市民・児童

養護関係者
84360人 (メ

ルマガ配信の
べ人数 )

13,6832023年4月

2024年 3月

当法人オフィ
ス、企業内ホー

ル、学校、イベ

ン ト会場等

自立支援白書の発行、メー

ルマガジンの送付、社会的
インパク ト可視化プロジェ

ク トの実施

コエール来場
者数
869人

5,220オンラインで実
施

28人親に頼れない子供の苦悩を

知ってもらうイベン ト「コ

エール」の開催

2023年 7月 8

日

一般市民に対
する、児童養
護、社会事業
等に関する普
灰啓蒙事業

全国の児童養

護施設職員73

4人

児童養護に関
心のある一般
市民・児童養

護関係者
不特定多数

3,805当法人オフィ
ス、オンライン

で実施

38人2023年 4′月

2024年 3月

児童養護に関
する調査、研
究事業

全国施設アンケー ト調査

施設職員勉強会



企業及び団体
等の社会貢献
活動等に対す
る、コンサル

ティング及び
企画運営支援
事業

児童養護施設の子供たちに

化粧品を無償配布する代わ
りにモニターとして製品に

対する感想を記載 してもら

う等

2023年4月

2024`ヽ三3月

香川、静岡、青
森、長野、長
崎、茨城、群
馬、秋田、福
島、福岡、神奈
川、熊本、栃
木、東京、愛
知、愛媛、広

島、岡山、宮

崎、大阪、千

葉、北海道、兵

庫、佐賀、京都
の児童養護施設

2人 香川、静岡、
青森、長野、
長崎、茨城、
群馬、秋田、
福岡、神奈

川、熊本、

木、東京、

栃

愛
広

宮

千

知
島
崎
葉
兵
只

、愛媛、
、岡山、
、大阪、
、北海道

庫、佐賀
都 児童養

護施設在住の

中高生259人

579

児童養護施設
等の児童及び
出身者に対す
る物品仲介、
物品寄付事業

巣立ちセ ミナーに参加 した

児童養護施設の子供たち
に、退所後に必要となる物
品を無償提供する等

2023年4月

202 4年 3月

主に東京都、埼
玉県、神奈川

県、千葉県、佐

賀県、熊本県の

児童養護施設内

研修室、各地区
の公共施設、
企業の研修室等

15人 主に東京都、
埼玉県、神奈
川県、千葉
県、佐賀県、
熊本県の児童

養護施設在住
の中学生、高
校生、退所者
769人

|(延べ人数 )

7,805

(2)そ の他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

載記
た
名

に
れ
業

款
さ
事

定
事業内容 日時 場所

従事者
人数

事業費
(千円)



書式第 13号 (法第 28条関係 )

2023年 度 活動計算書 (そ の他事業がない場合)

2023年 4月 1日 から2024年 3月 31日 まで

事 業 報 告 用

特定キ8刊后●法人プリッジフ ―スマイル

正全員受取会責

受取,附全 71.576.o37

受取助戯金
受取助成全掟督輌

10.“ 6.∝Ю
0

自立支●事業収益
広■●覺事業収益

148.873.305
013.150

2.259受取利B

綸●手当 (事業) H9.735.661

用首商品口匈高
事案文出
外注,
通(口 彙
水道光熟★
旅,交遇賣
研修彙
広告π●■
イインド飲食費
会●賣
渭籠品■
印■し,
地代家賃
賃僣料
保曖‖
租攪公凛
支払千菫料
霙学金
減●債コ貴
システム関連贅
‖礼金

“

会,

8.377.776
774.183

2.866.9791

913.554
4.001.349

10.443.325
1.199.975
303.535
76.400

2.365.225

1.797.927
806.859
59.775

?, ?18,661
27,02?,63

7“.7“

役員儡目
お,手 当
と定■利,

4.800.000
ll.959.521

1.671.964

外注,
通信,
ネ道光籠貴
諫
'交

通費
広告宣伝費
イベント欧食賣
会■,
消″出,
印,1饉彙
地代″賃
,僣,
■,公晨
支払千

"将システム関連責

1.∞ 3.0∞
267.402
37.911

1.964

91.800
287.486

242.754
10.0,7.140

517.272
97.568

2

前輌■0-般正味財″額
当用 ―晨正味財産増

“

額
110.'40.310

△ 4.105.519

指定 lL味財産増減の

“
受取寄付金
,取助成金
―最正味財産^の崚督額

■朗指定正味財
"旧

減額
前媚操せ指定」:味

"産
頌

次期繰趙指御 :味財産頷

14.323.430

0.580.

”

“

″

，

”

”

△

コ■【¬ ■■■■■nT■Fコ :■■■

三 む ■
ll::【 :llll【…lllllI

■

Ｉ

ヨ■¬■:″ヨ■l                                         ■■■■‐ :1■ 1

「
■ ■■□ E■

「

■¬■口雇目n3
■I●こ 月 E[薔

ヨ[■[:1日 :                                         口■■■■■ |■0■コ
■E‐‐ ]=■ …

口 ■ .:

ロロ0
11「 :■E )■■■■■■■         ■■■

…
■こ■Ш



書式第 15号 (法第 28条関係 )

2023年度 貸借対照表
2024年3月 31日 現在

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人プリッジフォースマイル

13

2

産

6 050 000

637 91

7 0

の の

5 01 810

10 084 420

5.014.810

7

1

ソフ トウェア
2

翼金
小口現金
普通預金
定期預金
未収金
棚卸資産
貯蔵品
前払費用

137,358
415,677

25,530,793
85,048,480
19,249,573

260,260
168,000

1,827,772

1,058,600
3,229,118

0

760,491

△ 3,929,732

___1,三21ZL20`L

334,5001
3,058,3001

641,620

保証金
敷金
長期貸付金

特定金銭信託

建物
建物付属設備

什器備品

器具備品

減価償却費累計額
土地

【A】 責 産 合 計 ①+② 154.793.520

12 000

1 4 000

り

金

9,845,084
1,446,657

79,182
1,669,026
741,186
400,6001

3,902,600

未払金
前受金
源泉税預り金
社保預 り金
雇用保険預り金
未払法人税等
未払消費税等

350,000
470,000

1,050,000

長期借入金
受入保証金
奨学金引当金

4 135 519

1 正

正

2 -般正味財産
正味財産

20,752,824
112,614,361
133,367.185

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 154,793.520

ヨ■[‐ ■■■■ロロ
=IT:■

■■

■■■■■″石願【コ

■■
=

[:i

-111 li[」

日

言子ぎ I ヨ

巳 ―

僣僣合計  ・・・④

B-1



書式第 17号 (法第 28条関係 )

2023年度 財産目録
2024年 3月 31日 現在

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人プリッジフォースマイル

単位 :円

〔 産 の 部

現金

小口現金

普通預金

定期預金

未収金

棚卸資産

貯蔵品

前払費用

137,358

415,677

25,530,798

85,048,4801

19,249,573

260,260

168,000

1,827,772

建物
建物付属設備
什器備品
器具備品
減価償却費累計額
土地

ソフ トウェア

形

2

5 014 810

1,058,600

80 1 4 1 05

7 377

3,229,118.

0

760,491
△ 3,929,732

1    5,937,9001

硬可¬願FO百 雨硬顧
保証金
敷金
長期貸付金
特定金銭信託
投資その他の資産計

~~¬

334,500
3,058,300

641.620

1上 084,420.

050 000

22.155.607薩 否計 ・・・の

【A】 貴 産 合 計 ①+② 154.793.520

未払金
前受金
源泉税預 り金
社保預り金
雇用保険預り金
未払法人税等
未払消費税等
預り金

８４

４４

７

６６

|

741,186
400.600

1    3.902.600
1  1型 皿

084
657
182

026

18.096.335合計  ・・・①

長期借入金
受入保証金
奨学金引当金
特別奨学金引当金

350,000
470,000

1,050,000
1と460,_Ω 00‐ _______________上 _________________________

3_330.0(Ю

【B_-1

雨否研
~T丁

丁o

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 21.426.335

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 133.367,185

亘■■I[

:■■

‐ ^■L]【】日」

了]|
7]η



書式第 18号 (法第 28条関係 )

2023年度 年間役員名簿

2023年 4月 1日 から 2024年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人ブリッジフォースマイル

役  名 氏    名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事長
ハヤシ ケイコ

林 息子

2005年 6月 8日

～2024年 3月 31日

2018年 4月 1日

～2024年 3月 31日

理 事

スガワラ アヤ

菅原 亜弥

2012年 6月 10日

～2024年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事

タケダ

武田

トモナ リ

智成

2017年 6月 11日

～2024年 3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事

スズキ タク ミ

鈴木 匠

2019年 6月 9日

～2024年 3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事

カワシリ

川尻

ミ ク

未 来

2021年16月 13日

～2024年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理 事

コウケツジュン

級綴 順史

2021年 6月 13日

～2024年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事

フクシマ ユ リカ

福島 百合香

2014年 6月 8日

～2023年6月 11日

年 月 日

～ 年 月 日

理事

フジイ

藤井

アキコ

明子

2019年 6月 9日

～2023年 6月 11日

年 月 日

年 月 日

監事
フジタ

藤田

マサオ

正男

2015年 12月 6日

～2024年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

監事

イシモ ト タダツグ

石本 忠次

2019年 6月 9日

～2024年 3月 31日

年 月 日

年 月 日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係) 設 立 。事 業 報 告 用

社員のうち10人以上の者の名簿
2024年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人プリッジフォースマイル

氏   名

1 鈴木 隆太

2 菅原 亜弥

3 中丸 良

4 武田 智成

5 池田 恒一郎

6 綴緬 順史

7 福島 百合香

8 鈴木 匠

9 粕谷 知美

10 川尻 未来

11 濱田 雄




